
                    1 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  NEKVASOVY  

  ZA ROK 2022 

IČO: 00256978 

 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů                                           

1)   Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje v Kč) 
 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2022 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  2 518 100,00 4 258 630,00 4 377 382,17 102,8 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 185 100,00 3 835 100,00 3 857 558,79 100,6 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 15 300,00 15 300,00 100,0 

Třída 4 - Přijaté transfery 296 800,00 6 736 903,25 6 736 903,25* 100,0 

Příjmy celkem 4 000 000,00 14 845 933,25 14 987 144,21* 100,1 

Třída 5 - Běžné výdaje 7 170 000,00 15 817 933,25 12 556 296,03* 79,4 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 230 000,00 2 928 000,00 2 526 348,66 86,3 

Výdaje celkem  9 400 000,00     18 745 933,25 15 082 644,69* 80,5 

Saldo: Příjmy – výdaje -5 400 000,00 - 3 900 000,00 - 95 500,48 2,4 

Třída 8 - financování 5 400 000,00 + 3 900 000,00      + 95 500,48 2,4 

Přijaté úvěry a půjčky (+) 0,00 0,00 0,00 0,0 

Splátky úvěrů (-) krátkodob.                     0,00 0,00 0,00 0,0 

Splátky úvěrů (-) dlouhodob. -507 600,00 - 507 600,00 - 507 600,00 100,0 

Prostředky minulých let 5 907 600,00 4 407 600,00 602 252,83 13,7 

Operace nemající charakter 

příjmů a výdajů (pol. 8901) 0,00 0,00 847,65 

 

Financování celkem 5 400 000,00 + 3 900 000,00 + 95 500,48 2,4 

 

*Plnění příjmů celkem a výdajů celkem k 31.12.2022 obsahují konsolidační položky (pol. 4134 

a pol. 534x) ve výši 5 554 000,00 Kč.  
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 – Výkaz FIN 2-12 M – viz elektronická úřední 

deska www.obecnekvasovy.cz 

 

 

2)   Hospodářská činnost obce 

Obec Nekvasovy nevede hospodářskou činnost.   

 

 

 

3)   Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

 

Počátkem roku 2020 pořídila obec pozemky s obecní budovou (multifunkční zařízení) 

v hodnotě 2 135 128,- Kč. Na pořízení nemovitostí byl čerpán úvěr od České spořitelny ve výši 

http://www.obecnekvasovy.cz/


                    2 

2 129 000,- Kč. Od r. 2020 byla obecní budova zčásti opravena a opravy stále pokračují. V roce 

2021 byla započata výstavba nové prodejny, která jsou součástí budovy a výstavba pokračuje i 

následujících letech. Výdaje na novou prodejnu dosáhly k 31.12.2022 výše 2 250 985,74 Kč. 

V roce 2022 byla započata výstavba septiku s biologickým filtrem pro MŠ, která bude 

dokončena v roce 2023. Na obě akce přispívá dotacemi Plzeňský kraj. 

V souladu s Českým účetním standardem č. 708 a s vnitřním předpisem odepsala obec 

Nekvasovy v roce 2022 majetek v celkové výši 788 653,00 Kč. 

V roce 2015 byl založen fond vodohospodářské infrastruktury se samostatným účtem, který je 

určen na obnovu a opravy vybudovaného vodovodu.  

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní 

závěrce ve výkazech rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha.  

Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky za rok 2022 jsou dostupné 

na internetových stránkách na adrese: www.obecnekvasovy.cz a v příloze č. 2 závěrečného účtu. 

Výkazy a příloha účetní závěrky obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.  

 

4)   Hospodaření organizací zřízených či založených obcí 

Obec Nekvasovy zřizuje příspěvkovou organizaci Mateřská škola Nekvasovy, okres Plzeň-jih, 

příspěvková organizace – IČO: 75005841. 

Náklady celkem: 2 377 905,78 Kč  

Výnosy celkem:  2 426 085,94 Kč  

Výsledek hospodaření běžného účetního období: 48 180,16 Kč 

Obec převedla příspěvkové organizaci během roku 2022 příspěvek na úhradu provozních 

nákladů ve výši 370 000,00 Kč (zaslán byl příspěvek ve výši 420 000,- Kč – doplatek 

nezaslaného příspěvku z r. 2021 ve výši 50 000,- Kč – schváleno zastupitelstvem obce).  

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů je dostupná dálkovým přístupem na www.obecnekvasovy.cz a je přílohou č. 3. 

 

5)  Vyúčtování finančních vztahů k ostatním osobám a rozpočtům 

Dotace z rozpočtu obce za rok 2022 byly poskytnuty ve výši 7 436.00 Kč. Rozpis poskytnutých 

dotací je zpracován v tabulce.  

   

Celkový přehled transferů poskytnutých z rozpočtu obce  

Označení účelového transferu poskytnuto Kč vyúčtováno Kč 

Plzeňský kraj: neinvestiční dotace na dopravní 

územní obslužnost 7 436,00 7 436,00* 

Celkem poskytnuto z rozpočtu obce 7 436,00 7 436,00 

*Dotace poskytnutá na dopravní obslužnost byla vyúčtována počátkem roku 2022.  

 

 

 

http://www.obecnekvasovy.cz/
http://www.obecnekvasovy.cz/


                    3 

 

6)   Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně, státním fondům 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 1 182 903,25 Kč. Rozpis přijatých dotací 

a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulkách níže:  

 

 Celkový přehled transferů poskytnutých rozpočty a státními fondy  

 

UZ Označení účelového transferu přiděleno Kč vyčerpáno Kč 

98008 

Výdaje spojené s volbou prezidenta 

republiky – přípravná fáze 9 400,00 0,00* 

98187 

Výdaje na volby do Senátu a 

zastupitelstva obce 48 000,00 19 577,00* 

98043 

Příspěvek obcím dle zákona č. 519/2021 

Sb. (kompenzační bonus) 10 973,25 10 973,25 

bez UZ 

Neinvestiční dotace v rámci souhrnného 

dotačního vztahu (výkon státní správy) 70 500,00 70 500,00 

29031 

MZe – Finanční příspěvek na obnovu, 

zajištění a výchovu lesních porostů do 

40ti let věku 342 030,00 342 030,00** 

 Celkem dotace 

 

480 903,25 443 080,25 

*Nevyčerpané částky dotací na volby v celkové výši 37 823,00 Kč byly vráceny do státního 

rozpočtu v rámci finančního vypořádání v únoru 2023. 

** Dotace a finanční příspěvek na výdaje uskutečněné v minulých letech (ex post). 

Dotace na výkon státní správy v rámci souhrnného dotačního vztahu a příspěvek obcím dle 

zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu nepodléhají finančnímu vypořádání.  

 

 

 Celkový přehled transferů poskytnutých z rozpočtu Plzeňského kraje  

UZ Označení účelového transferu 

přiděleno               

Kč 

vyčerpáno                   

Kč 

bez UZ PK – investiční dotace na územní plán 102 000,00 102 000,00 

bez UZ 

PK – investiční dotace na akci: Septik                               

s biologickým filtrem pro budovu MŠ                       

s vyústěním do potoka (nutné vybudování) 
 

600 000,00 600 000,00 

 Celkem z rozpočtu Plzeňského kraje 702 000,00 702 000,00 

Dotace z rozpočtu Plzeňského kraje z Programu stabilizace a obnovy venkova budou 

vyúčtovány dle smlouvy o poskytnutí dotace nejpozději do konce roku 2023.  

 

 



                    4 

 

7)  Stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 2022 

 

Účet – název počáteční stav k 1.1. zůstatek k 31.12. 

231 10 – základní běžný účet – Poštovní 

spořitelna 1 212 865,82 1 230 820,51 

231 11 – běžný účet – Česká spořitelna 3 229 734,05 1 992 771,50 

231 20 – běžný účet – Česká národní banka  6 375 645,62 6 856 415,27 

231 30 – běžný účet – Komerční banka 1 516 775,60 1 196 147,98 

236 00 – běžný účet – fond vodohospodářské 

infrastruktury 1 160 559,00 1 611 827,00 

261 40 – pokladna  0,00 5 345,00 

451 01 – dlouhodobý úvěrový účet - 1 709 000,00 - 1 469 000,00 

451 02 – dlouhodobý úvěrový účet -356 374,00 - 88 774,00 

 

 

8)    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nekvasovy za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Plzeňského kraje – Oddělení přezkoumávání 

hospodaření obcí a kontroly. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí dne 28. 3. 2023 v sídle ÚSC. 

 

Přezkoumání vykonaly Vendula Kotvanová, Ing. Jiřina Lišková a Ing. Šárka Tomanová. 

Závěr zprávy 

Při přezkoumání ÚSC Nekvasovy za rok 2022 byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky                                       

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

- nedostatek: ÚSC Nekvasovy požádal o přezkoumání hospodaření KÚPK dne 12. 7. 2022 

 

Plné znění „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nekvasovy, IČO: 00256978 

za rok 2022“ je součástí závěrečného účtu zveřejněného na stránkách obce na adrese 

www.obecnekvasovy.cz – příloha č. 4. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecnekvasovy.cz/


                    5 

 

 

Přílohy: 

č. 1: Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31.12.2022 

č. 2: Účetní závěrka obce Nekvasovy za rok 2022 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) 

č. 3: Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Nekvasovy za rok 2022  

č. 4: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nekvasovy, IČ: 00256978 za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení ze 23. 6. 2023:  

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nekvasovy za rok 2022 s výhradou 

nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a přijímá následující 

opatření k odstranění nedostatků uvedených ve zprávě: 

- důsledně dodržovat zákon č. 420/2004 Sb., § 4 odst. 1 – tzn. požádat každoročně 

v termínu do 30.6. o přezkoumání hospodaření obce krajský úřad, resp. oznámit 

v tomto termínu záměr zadat přezkoumání auditorovi. 

Zodpovídá: starosta obce. 

Termín: každoročně do 30.6.“ 

  

 

 

 

 

 

V Nekvasovech, dne 23. 6. 2023 

 

 

 

Ing. Jan Majorszký, Ph.D., starosta obce 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 3. 7. 2023 

Sejmuto dne: po zveřejnění schváleného závěrečného účtu za rok 2023 

 


